
 

 

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 775/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTUBRO 
DE 2023. EDIÇÃO N.4.345, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 DO DIÁRIO 
OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO. 

 
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) 
MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de 

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o) 

Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). ALCEU FERNANDES DA SILVA 
matrícula n. 1751, ocupante do cargo de ENCANADOR lotado(a) na estrutura 

organizacional da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públicos e 

Urbanismo - SINSPU da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte – MT, 

considerando o Edital n. 022/2022 que dispõe sobre os cronogramas de gozo de férias 

dos servidores públicos municipais, no âmbito do exercício de 2023. 

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS 
                                                     01/08/2019 A 31/07/2020 

INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES 
06/11/2023 06/12/2023 

 

Art. 2º.  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
 

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.  

 

 (Assinado Eletronicamente)  

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 
Prefeito Municipal 

 

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
6d
62
6a
c5
-5
59
e-
4f
c0
-a
c0
4-
05
7b
7b
53
53
c3
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



Data da emissão: 27/10/2023 15:58:35 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
6d
62
6a
c5
-5
59
e-
4f
c0
-a
c0
4-
05
7b
7b
53
53
c3
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.



“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLI-
CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o)
Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). ALINE PEREIRA METKE, matrí-
cula n. 1869, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
lotado(a) na estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde –
SMS da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte – MT, considerando
o Edital n°022/2022 que dispõe sobre os cronogramas de gozo de férias
dos servidores públicos municipais, no âmbito do exercício de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS
24/11/2020 A 23/11/2021
INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES
06/11/2023 06/12/2023

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 775/2023/GAPRE, DE 20 DE

OUTUBRO DE 2023.

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 775/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2023. EDIÇÃO N.4.345, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 DO DIÁ-
RIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLI-
CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder FÉRIAS pelo período de 30 (trinta) dias ininterrupto a(o)
Servidor(a) Público(a) Municipal, Sr.(a). ALCEU FERNANDES DA SILVA
matrícula n. 1751, ocupante do cargo de ENCANADOR lotado(a) na es-
trutura organizacional da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços
Públicos e Urbanismo - SINSPU da Prefeitura Municipal de Canabrava do
Norte – MT, considerando o Edital n. 022/2022 que dispõe sobre os cro-
nogramas de gozo de férias dos servidores públicos municipais, no âmbito
do exercício de 2023.

PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS
01/08/2019 A 31/07/2020
INÍCIO DO GOZO DE FÉRIAS RETORNO ÀS ATIVIDADES
06/11/2023 06/12/2023

Art. 2º.Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se,

Cumpra-se.

Canabrava do Norte - MT, em 20 de outubro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, através de seu Prego-
eiro e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 027/2023 de 06 de ja-
neiro de 2023, torna público para conhecimento de todos os interessados,
que se encontra-se instaurada a Licitação na Modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, tipo será o MENOR PREÇO, na forma de Execução direta, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente com a
Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006 e demais
legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste
Edital e em seus anexos.

DO OBJETO: Contratação de serviços de manutenções e pequenos re-
paros no Centro de Saúde, Milton Gonçalves da Silva, em Canabrava do
Norte – MT com fornecimento de equipamentos, mão de obra e materiais,
conforme condições e quantidades estabelecidas neste termo de referên-
cia, especificações e planilhas de serviços e insumos diversos, com base
no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil,
doravante denominada SINAP, visando atender a Secretaria Municipal de
Saúde de Canabrava do Norte – MT;

DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 30/10/2023 às
08h30min. (Horário de Brasília - DF);

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 14/11/2023 às
07h30min. (Horário de Brasília - DF);

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir do dia 14/11/2023 às
08h00min. (Horário de Brasília - DF);

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 14/11/
2023 às 08h30min. (Horário de Brasília - DF);

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br;

DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta
e retirada no nos sites http://www.canabavadonorte.mt.gov.br/transparen-
cia e https://licitanet.com.br.

DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dú-
vidas ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço ele-
trônico licitação.cbn@gmail.com e/ou pelo telefone (66) 3577-1152 citan-
do o nº do edital em questão.

Canabrava do Norte-MT, 27 de Outubro de 2023.

Iranizo Matos Rodrigues

Pregoeiro

Portaria nº 027/2023

GABINETE DO PREFEITO
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 779/2023/GAPRE, DE 20 DE

OUTUBRO DE 2023.

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA N. 779/2023/GAPRE, DE 20 DE OUTU-
BRO DE 2023. EDIÇÃO N.4.345, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 DO DIÁ-
RIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO.

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR(A) PÚBLI-
CO(A) MUNICIPAL, QUE MENCIONA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

30 de Outubro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.350

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 191 Assinado Digitalmente


